Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

26 ноября 2009 г. № 1499

О внесении изменений в Порядок оценки и возмещения ущерба за вынужденный и незаконный снос (порчу) зеленых насаждений в городе Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 февраля 2003 года № 868

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и в целях реализации Программы антикризисных мер Правительства Российской Федерации на 2009 год, утвержденной Правительством Российской Федерации от 19 июня 2009 года,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок оценки и возмещения ущерба за вынужденный и незаконный снос (порчу) зеленых насаждений в городе Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 февраля 2003 года № 868, следующие изменения.

1.1. Пункт 1.8 раздела I «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:

«При отводе земельных участков с зелеными насаждениями, выделенных под проектирование и строительство, компенсационная стоимость за вырубку зеленых насаждений рассчитывается для:

многоквартирных жилых домов с применением понижающего коэффициента 0,1;

индивидуальных жилых домов с применением понижающего коэффициента 0,01.

В случае если строительство многоквартирных жилых домов производится за счет средств федерального, республиканского бюджетов или бюджета города, компенсационная стоимость за вырубку (снос) зеленых насаждений не взимается.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (И.В. Клементьева).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов